

# Hälsosamt inomhusklimat står högst upp på agendan

**I och med de senaste årens pandemi har vikten av ett hälsosamt inneklimat fått allt mer uppmärksamhet. Gott inneklimat är något Stora inneklimatpriset premierat i över 20 år.**

**TRADITIONSTUNGT.** På eftermiddagen den 28 april delas det traditionstyngda och prestigefyllda priset ut för inte mindre än 21:a gången i Nordbyggs entréhall på Stockholmsmässan i Älvsjö.

Stora inneklimatpriset instiftades 2001 av branschportalen Slussen.biz, EMTF

(Energi- och Miljötekniska Föreningen), Svensk ventilation och Svenska kyltekniska föreningen och delas varje år ut till ett företag eller en organisation som utvecklat en produkt, tjänst eller metodik som är till gagn för inneklimatet.

**Av de inkomna** förslagen nomineras fyra som presenteras under utdelningen. Därefter sprättas det magiska kuvertet och vinnaren presenteras.

– Det känns jättekul att vi kan genomföra en utdelning där alla kan vara på plats igen

efter två år med digitala utdelningar. Man vill ju att vinnaren ska kunna ta del av hurraropen och applåderna. Det blir en annan stämning, säger Mikael Ekberg, vd för Slussen.biz.

I juryn för Stora inneklimatpriset sitter representanter för de tre branschorganisationerna samt ordföranden Lars Ekberg, adjungerad professor vid Chalmers och verksam hos CIT Energy Management.

Fram till och med den 6 mars har alla möjlighet att skicka in sitt förslag på vinnare. Läs mer på [slussen.biz](http://slussen.biz).

**Ulrik Hammarsträng**



Örjan Martelluer från MidDec Scandinavia tog emot Stora inneklimatpriset av bostadsminister Peter Eriksson under Nordbygg 2018 i Stockholm.

## Energisnålt rörsystem för vattenburet?

**I en tävling arrangerad av EMTF (Energi- och Miljötekniska Föreningen) är syftet att konstruera ett energisnålt och hållbart värmesystem.**

**ENERGISNÅLT.** Många moderna värmesystem är kostnadseffektivt konstruerade vilket ger små ledningsareor och höga tryckfall och onödigt höga el-energistnader.

Ramen för tävlingen är:  
 ▶ Driftsäkert, lättservat, lite underhåll och bra funktion över tid

▶ Radiatoreffekter är givna vilket gör att det är fokus på rör och flöde/tryckfall

▶ Fri rördragning. Det är tryckfallet i rörsystemet som styr. Rören dimensioneras mellan radiatorkoppelanslutning och rör in i UC

▶ Valfritt material i rören. RSK-nummer ska anges för rören

▶ Huset är ett äldre kontorshus med en radiator under fönster  
 Tävlingsinslagen kommer att bedömas av en jury bestående av experter från

vvvs-branschen och priset till vinnaren delas ut den 28 april på Nordbygg. Utvärderingen kommer att grundas på:

▶ Totaltryckfall i hela värmesystemet

▶ Flöde

▶ KV-värden på ventiler

▶ Elenergianvändning till cirkulationspump

▶ Högsta tryckfall per meter

Mer information och anmälan till tävlingen görs genom att mejla: [mark.kretz@energi-miljo.se](mailto:mark.kretz@energi-miljo.se).

**Mark Kretz**

### BRANSCHNYTT

#### Svedbergs köper brittiskt

▶ Svedbergs i Dalstorp AB har ingått avtal om att förvärva Roper Rhodes, en väletablerad leverantör och designer av badrumsmöbler och badrumsprodukter i Storbritannien, för en köpeskilling, på 1 084 miljoner kronor. Roper Rhodes har en stark marknadsposition med över 40 års historik och omsatte den senaste tolv månadersperioden cirka 826 miljoner kronor.

#### Multitekniskt i Åmål

▶ Assemblin har fått uppdraget att utforma och installera all installation inom el, värme och sanitet, ventilation och automation vid om- och utbyggnaden av Tösse skola i Åmåls kommun. Uppdragets totala värde ligger i intervallet 15–20 miljoner kronor. Åmåls kommunfastigheter är beställare och Bertil Johanssons bygg är entreprenör.

#### Nytt ventilationsbolag

▶ Instalco startar ett nytt ventilationsbolag i Stockholm – Instair AB. Bolaget kommer att arbeta med rådgivning och installation inom luftbehandling. Huvudfokus kommer att vara projekt inom kontor, sjukhus, köpcentrum, skolor och bostäder.

#### Nyköpingsventilation

▶ Assemblin har under en tid utfört ventilationsuppdrag i Nyköping från sitt Norrköpingskontor, men har nu startat en ny ventilationsetablering i Nyköping med Carl Ferdinandsson som filialchef. Ventilationsfilialen kommer att sitta i samma lokaler som Assemblin el och Assemblin VS i Nyköping.

#### Francks utvidgar

▶ Francks har köpt Kyl & värmepumpservice i Halmstad AB. Nuvarande ägare kommer att fortsätta utveckla bolaget i samverkan med Francks. Kyl & värmepumpservice omsätter runt 50 miljoner kronor och sysselsätter 14 medarbetare.